
  

                                          Decreto n. 76 

 
 

                                                         IL RETTORE 

VISTO: il DR n. 49 del 22/02/2013 con il quale sono stati proclamati eletti i rappresentanti degli allievi ordinari nel 
Senato Accademico e nei Consigli delle Classi Accademiche ed il DR n. 220 del 17/07/2013 con il quale è stato rettificato 
il precedente decreto e riformulata la data di scadenza del mandato al 22/02/2015; 
 
PRESO ATTO: delle dimissioni presentante da alcuni degli attuali rappresentanti in carica e più precisamente: dall’allievo 
Silvio Ravaioli (rappresentante del settore di Scienze Economiche, Consiglio di Classe di Scienze Sociali) rif. prot. n. 1474 
del 12/02/2014, dall’allieva Marta Talevi (rappresentante del settore di Scienze Economiche, Consiglio di Classe di 
Scienze Sociali) rif. prot. n. 1485 del 12/02/2014, dall’allievo Alessandro Varvaressos (rappresentante in Senato 
Accademico) rif. prot. n. 1491 del 12/02/2014, dall’allievo Orlando Scarcello (rappresentante del settore di Scienze 
Giuridiche, Consiglio di Classe di Scienze Sociali) rif. prot. n. 1517 del 13/02/2014, dall’allievo Marco Giordanengo 
(rappresentante del settore di Scienze Agrarie e Biotecnologie, Consiglio di Classe di Scienze Sperimentali) rif. prot. n. 
1614 del 17/02/2014, dall’allieva Marta Tomaselli (rappresentante del settore di Scienze Agrarie e Biotecnologie, 
Consiglio di Classe di Scienze Sperimentali) rif. prot. n. 1633 del 17/02/2014; 
  
VISTO: il Decreto del Decano n. 67 del 11/03/2013 con il quale è stata costituita la Commissione Elettorale unica per la 
verifica delle operazioni di voto nelle persone di Giuliana Bigongiali (Presidente), Antonella D’Alessandro (Membro), 
Silvia Giovarruscio (Segretario); 
 
VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con Decreto del Direttore n. 770 del 09/12/2011; 
 
VISTE: le Regole elettorali, contenute nel Titolo III del Regolamento generale, emanato con Decreto del Rettore n. 310 
del 19/07/2012, ed in particolare l’art. 65 in tema di “Mandato e sostituzioni”; 
 
VISTI: altresì gli artt. 5 e 35 del Regolamento generale in tema di “Elezioni dei membri elettivi del Consiglio della Classe 
Accademica” ed “Elezione delle rappresentanze in Senato Accademico”; 
 
RITENUTO: di dover procedere a nuove elezioni; 
 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1. Sono indette le elezioni per le rappresentanze degli allievi ordinari come di seguito specificato: 

   
o un rappresentante degli allievi ordinari in Senato Accademico; 
o due rappresentanti del Settore di Scienze Economiche nel Consiglio di Classe di Scienze Sociali; 
o un rappresentante del Settore di Scienze Giuridiche nel Consiglio di Classe di Scienze Sociali; 
o due rappresentanti del Settore di Scienze Agrarie nel Consiglio di Classe di Scienze Sperimentali. 

 
Art. 2. Le operazioni elettorali si svolgeranno tramite procedura telematica nei seguenti giorni: 3-4 Marzo 2014 (I 
scrutinio) e 6-7 Marzo 2014 (eventuale II scrutinio). 
 
Art. 3. Le elezioni sono valide se vi ha partecipato: per quanto concerne le rappresentanze in Senato Accademico  
almeno un terzo degli aventi diritto e relativamente ai Consigli delle Classi Accademiche almeno un terzo degli aventi 
diritto. Risultano eletti coloro che hanno ottenuto il maggior numero di voti validamente espressi. A parità di voti 
risulta eletto il più anziano di età. 
 
Art. 4. Il presente decreto sarà pubblicato, unitamente all’elenco dell’elettorato attivo/passivo, nell’Albo online 
della Scuola. 
 
Pisa, 18/02/2014 
                          Il Rettore 
              f.to Prof. Pierdomenico Perata 


